

NA GRECKIM SZLAKU

NEWSLETTER

<https://sp.gminarutki.pl/>



FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA ROZWOJU SPOŁECZNEGO 2021-2027 REALIZOWANEGO NA ZASADACH PROGRAMU ERASMUS+

Na początku bieżącego roku szkolnego uczniowie naszej szkoły mieli wyjątkową okazję uczestniczyć w międzynarodowym projekcie edukacyjnym w ramach programu Erasmus +, dzięki któremu uczestnicy poznali uroki jednego z najpiękniejszych krajów Europy.

Do programu zakwalifikowanych zostało 30 uczniów z klas VII i VIII oraz 4 nauczycieli. Projekt rozpoczęły zajęcia przygotowujące do mobilności: zajęcia kulturowe, język angielski w komunikacji, zajęcia z przygotowania pedagogicznego.

Następnie 16 września nadszedł upragniony wyjazd. Podczas pobytu w Grecji uczniowie spędzili niezapomniane chwile na Riwierze Olimpijskiej u podnóża masywu Olimpu. Dwutygodniowy pobyt wypełniony był różnymi zajęciami edukacyjnymi oraz wypoczynkiem. Uczniowie mieli okazję poznać historię Grecji, jej kulturę, przyrodę oraz język grecki. Ćwiczyli swoje umiejętności posługiwania się językiem angielskim. Uczyli się także samodzielności, kreatywności, współpracy w grupie. Kąpali się w ciepłym Morzu Egejskim i integrowali z uczniami Gimnazjum w Platamona.



RIWIERA OLIMPIJSKA



NA GRECKIM SZLAKU

W greckiej szkole uczniowie mogli porozmawiać po angielsku z kolegami i koleżankami z Grecji oraz zaprezentować nasz kraj i naszą szkołę. Uczestnicy projektu zwiedzili niemalże cały malowniczy teren regionu Pieria, do którego należy zdumiewające skalne miasteczko Stary Pantaleimon, oraz nazywane „greckim Zakopanem” – Litochoro. Uczestnicy projektu odwiedzili wyspę Skiathos, niezwykłą złotą plażę Koukounaries oraz zwiedzili jeden z cudów świata – formacje skalne – Meteory, które znajdują się na liście Światowego dziedzictwa UNESCO.

DZIEŃ GRECKI W SZKOLE

29 października 2024r. w Szkole Podstawowej im. 2. Pułku Ułanów Grochowskich w Rutkach zorganizowano „Dzień Grecki”. Był to kolejny etap programu edukacyjnego dla mobilności grupowych w ramach projektu „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i kadry edukacji szkolnej”, współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego,



CAŁY WYJAZD JEST DOKŁADNIE OPISANY NA NASZYM GRECKIM BLOGU.
ZAPRASZAMY DO LEKTURY [HTTPS://RUTKISZKOLA.BLOGSPOT.COM/](https://rutkiszkola.blogspot.com/)

Podczas „Dnia Greckiego” uczniowie opowiedzieli o swojej wielkiej greckiej przygodzie edukacyjnej. Sprawili, że zaproszeni goście, nauczyciele i uczniowie mogli przez chwilę poczuć klimat Grecji. Na początku uczestnicy projektu przywitani wszystkich greckim Dzień dobry- Καλημέρα (Kaliméra) oraz Cześć- Γειά σου (Geiá sou) i zaprezentowali historię Grecji, jej kulturę i przyrodę. Następnie obecni obejrzeli prezentację multimedialną z mnóstwem fotografii z pobytu nad Morzem Śródziemnym, która z niezwykłą dbałością o szczegóły i humorem przybliżyła atmosferę przygód oraz nauki uczniów biorących udział w projekcie. Na holu zaprezentowano galerię zdjęć z projektu oraz plakaty wykonane przez uczniów podczas mobilności a także wyłożono pamiątki przywiezione z Grecji. Całość dopełniła piękna klimatyczna dekoracja w barwach narodowych tego kraju.

ZWIĘCZENIEM „DNIA GRECKIEGO”
BYŁA DEGUSTACJA POTRAW GRECKICH

DISCOVER THE WONDERS OF GREECE

